

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA CONSEJO REGIONAL



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

NOTA DE PRENSA № 053 –2013-GR.CAJ/C.R.

Consejo Regional: Sesión Extraordinaria este martes 21 de mayo

El Pleno del consejo regional Cajamarca desarrollará una sesión extraordinaria este martes 21 de mayo, en la sede del gobierno regional.

En total son cuatro puntos a tratar, que son los siguientes:

- 1- Dictamen N°014-2013, evacuado por las comisiones ordinarias de Asuntos Jurídicos y Planeamiento, referente aprobar el proyecto de Iniciativa Legislativa de la Ley Orgánica del Ordenamiento Territorial para el Desarrollo Sostenible.
- 2- Dictamen N°15-2013, evacuado por las comisiones ordinarias de Asuntos Jurídicos y Desarrollo Económico, referente a aprobar el proyecto de Acuerdo Regional que implementa el Plan de Intervención para mitigar los daños de la roya del café en la región Cajamarca.
- 3- Dictamen N°16-2013, evacuado por las comisiones ordinarias de Asuntos Jurídicos y Planeamiento, referente a aprobar la transferencia financiera a favor de la municipalidad provincial de San Ignacio.
- 4- Dictamen N°17-2013, evacuado por las comisiones ordinarias de Asuntos Jurídicos y Planeamiento, referente a aprobar la transferencia financiera a favor de la municipalidad distrital de Chetilla.

Se agradece su difusión Cajamarca, 30 de abril del 2013

CONSEJO REGIONAL CAJAMARCA